

**Reparația capitală a drumurilor locale din or.
Ocnita**

(denumirea obiectului)

WinCmeta
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 01-2019

Valoarea de deviz 959 240,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. LOT 1 Reparatia strazilor impetruite						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	110,9500	136,224	15 114,070
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,0000	1 862,760	5 588,280
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	110,9500	3 186,609	353 554,282
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	77,5000	97,524	7 558,110
Total			Lei		381 814,742	
Total LOT 1 Reparatia strazilor impetruite					381 814,742	
Inclusiv salariu					39 055,367	
2. LOT 2 Reparatia strazilor Plombarea gropilor						
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	1 240,0000	231,257	286 758,108
6	DI19A	Utilaje si mijloace de transport pentru lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor (deplasarea de la o degradare la alta)	h-ut	8,0000	483,276	3 866,208

7	TRI1AA08C1	Descarcarea beton asfaltic din autotransport in gramezi	t	67,5000	15,771	1 064,543
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,0000	974,662	974,662
9	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	135,0000	12,865	1 736,775
Total			Lei		294 400,296	
Total LOT 2 Reparatia strazilor Plombarea gropilor					294 400,296	
Inclusiv salariu					61 088,880	
Total			Lei		676 215,05	
Contributii si asigurari medicale			22,5 %		22 532,46	
Total cheltuieli directe					698 747,51	
Cheltuieli de regie			10 %		69 874,75	
Total cu cheltuieli de regie					768 622,26	
Total					768 622,26	
Beneficiu			4 %		30 744,89	
Total					799 367,15	
TVA			20 %		159 873,43	
Total deviz					959 240,58	
Total deviz:					959 240,58	
Inclusiv salariu					100 144,25	

Intocmit

S.A. "Drumuri-Edineț"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria or. Ocnîța

(funcția, semnătura)

**Reparația capitală a drumurilor locale din
or. Ocnîța**
(denumirea obiectivului)

WinNăa
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL 01-2019

Valoarea de deviz 959 240,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	742,9212	52,57	39 055,367
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,2500	52,57	1 064,543
3.	9310060019931	Asfaltator	h-om.	1 041,0048	57,66	60 024,337
		Total manopera				100 144,25

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	284,8150	20,50	5 838,708
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	610,2250	220,83	134 755,987
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	127,5925	227,99	29 089,814
4.	142210220550701	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	142,6000	1 340,00	191 084,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,7440	10 000,00	7 440,000
		Total materiale de construcții				368 208,51

Utilaje de construcții:

1.	294042000710031	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	89,2800	226,81	20 249,597
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	51,6583	430,00	22 213,069
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	65,7220	430,00	28 260,460
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	109,4411	102,50	11 217,713
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	284,9196	343,35	97 827,145
6.	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	20,8320	102,50	2 135,280

7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,9320	197,62	974,662
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	11,9040	13,61	162,013
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,4529	198,35	1 874,983
10.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	11,9040	198,35	2 361,158
11.	3410520005703	Autototransportor de asfalt de 14.5 tn	h-ut	9,6000	402,73	3 866,208
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,7500	257,30	1 736,775
13.	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	7,4400	296,28	2 204,323
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	39,9420	296,28	11 834,016
15.	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	74,4000	12,70	944,880
		Total utilaje de construcții				207 862,29

Total	Lei	676 215,05
Contributii si asigurari medicale (ÎÇ) * 22,5 %	22,5 %	22 532,46
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		698 747,51
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %	69 874,75
Total cu cheltuieli de regie Total+Cheltu		768 622,26
Total Total		768 622,26
Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	30 744,89
Total Total+Benefi		799 367,15
TVA (Total) * 20 %	20 %	159 873,43
Total deviz Total+TVA		959 240,58
Total deviz:		959 240,58

Intocmit

(funcția, semnătura) S.A. "Drumuri-Edineț"

Verificat

(funcția, semnătura) Primăria or. Ocnița

Investitor **Primaria or. Ocnita**Obiect **Reparația capitală a drumurilor locale din or.
Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 01-2019****(formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 1 Reparația strazilor impetruite				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			136,224 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	430,00	136,22
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 862,760 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	430,00	1 862,76
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 186,609 ----- 352,009
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,57	352,01
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	227,99	262,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,83	1 214,57
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,50	51,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	296,28	106,66
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	16,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	343,35	881,72
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	102,50	101,11
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	430,00	200,21
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			97,524 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	97,52

		2. LOT 2 Reparati strazilor Plombarea gropilor				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			231,257 ----- 48,407
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,6996	57,66	48,41
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	1422102205507 01	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 340,00	154,10
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	10 000,0 0	6,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	13,61	0,13
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	198,35	1,90
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	12,70	0,76
	3410540005603 1	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	296,28	1,78
	2940420007100 31	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	226,81	16,33
	2952240004118 2	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	102,50	1,72
6	DI19A	Utilaje si mijloace de transport pentru lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor (deplasarea de la o degradare la alta)	h-ut			483,276 ----- 0,000
	3410520005703	Autototransportor de asfalt de 14.5 tn	h-ut	1,0000	402,73	483,28
7	TRI1AA08C 1	Descarcarea beton asfaltic din autotransport in gramezi	t			15,771 ----- 15,771
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	52,57	15,77
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			974,662 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	197,62	974,66
9	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,865 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	257,30	12,87

Intocmit

S.A. "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria or. Ocnița

(funcția, semnătura)

